
Wijziging Regeling financiële tegemoetkomingen en eigen
bijdragen WVG

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
10 augustus 2006, nr. DWJZ-2705731,
houdende wijziging van de Regeling
inzake financiële tegemoetkomingen en
eigen bijdragen WVG ter aanpassing
van de definitie van norminkomen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 5, vierde lid, en 6,
derde lid, van de Wet voorzieningen
gehandicapten;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1, onderdeel c, van de Rege-
ling inzake financiële tegemoetkomin-
gen en eigen bijdragen WVG1 wordt na

‘en de normen van een alleenstaande
of’, toegevoegd: een alleenstaande
ouder, of.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 1993, 227; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

27 april 2006, Stcrt. 88.

Toelichting

Artikel 1, onderdeel c, van de Regeling
inzake financiële tegemoetkomingen en
eigen bijdragen WVG, is gewijzigd bij
de regeling van 27 april 2006, Stcrt. 88.
Hierbij is abusievelijk vergeten om ten
aanzien van het norminkomen op te
nemen dat ook de normen van een
alleenstaande ouder die in een inrichting
verblijft, eerst zijn verhoogd met de
bedragen, genoemd in artikel 23, tweede
lid, van de Wet werk en bijstand. Met
deze wijziging wordt deze omissie her-
steld.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 22 augustus 2006, nr. 162 / pag. 15 1


